
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ 
САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" 

г. ТАРКО-САЛЕ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

629850 Ямало-ненецкий автономный округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Строителей 
Телефон 2-55-96, 2-34-84, факс (34997) 2-34-84, эл. почта: zolotoiklucht-s@Dur.yanao.ru, 

zolotoikluch@mail.rucaflT:zolotoi kluch-ts.ucoz.ru

ПРИКАЗ

«14» сентября 2018 г. № 245/1 г. Тарко-Сале

«Об утверждении плана мероприятий (плана -  графика) перехода на использование
отечественного программного обеспечения в МБДОУ«ДС КВ «Золотой ключик»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.07.2016 г. 
№1588-р, на основании приказа Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации от 04.07.2018 г. №335 «Об утверждении 
методических рекомендаций по переходу органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Российской Федерации на использование отечественного офисного программного 
обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного программного обеспечения», 
Распоряжения администрации Пуровского района от 27.08.2018 г. №467-РА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план -  мероприятий (план -  график) перехода МБДОУ «ДС КВ «Золотой 
ключик» на использование отечественного программного обеспечения на период до 
2020 года (приложение 1).

2. Возложить ответственность за выполнение разработанного плана -  мероприятий 
(плана -  графика) на заместителя заведующего по административно -  хозяйственной работе 
Лебедеву Н.В.

Срок: постоянно.
3. Контроль выполнения данного приказа возложить на заведующего МБДОУ «ДС КВ 

«Золотой ключик». На время его отсутствия ответственность за исполнение приказа 
возложить на исполняющего обязанности.

И.о. заведующего 
«ДС КВ «Золотой

С приказом ознакомлены

Л. Ф. Чеснокова

ФИО Дата Подпись
Лебедева Н. В. ЖМ

mailto:zolotoiklucht-s@Dur.yanao.ru
mailto:zolotoikluch@mail.ru

